
Vargem Alta, terça-feira, 21 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2525 - A Página 5 de 14 

 

DECRETO Nº 5568, DE 21 DE JANEIRO DE 2025.       

NOMEIA A SRª. ELENILDA MARCELINO GOULART DA SILVA NO 

CARGO COMISSIONADO DIRETOR A. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Srª. ELENILDA MARCELINO GOULART DA 

SILVA para o exercício do Cargo Comissionado de Diretor A, da 

Secretaria Municipal de Educação, com lotação na EMEBTI “José 

Helvécio Altoé”. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 21 de janeiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5569, DE 21 DE JANEIRO DE 2025.       

NOMEIA A SRª. MARIA APARECIDA ULIANA NO CARGO 

COMISSIONADO DIRETOR A. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Srª. MARIA APARECIDA ULIANA para o 

exercício do Cargo Comissionado de Diretor A, da Secretaria Municipal 

de Educação, com lotação na EMEBTI “Santa Maria”. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 21 de janeiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5570, DE 21 DE JANEIRO DE 2025.       

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE EXECUÇÃO DOS 

RECURSOS PROVENIENTES DO FUNPAES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições; 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Fiscalização de Execução (COMAFE) dos 

recursos provenientes do FUNPAES, conforme abaixo: 

● Secretário Municipal de Educação (ou equivalente) 

Walaci Pizetta 

● Representante da Sociedade Civil Organizada 

Raquel da Conceição André Venturin 

● Secretário Municipal de Controle e Transparência 

Paulo Sérgio Sartori de Oliveira 

● Representante da Procuradoria Municipal 

Paula Sartório dos Santos Paiva 

● Representante da Secretaria de Obras (ou equivalente) 

ou responsável técnico contratado, com registro no Conselho 

Regional de Engenharia e Agronomia do Espírito Santo - CREA/ES 

ou no Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espírito Santo - 

CAU/ES. 

Lorenço Fernandes Azeredo  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 21 de janeiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

000010/2025 

Concorrência Eletrônica 

ID: 2024.071E0700001.01.0035 

                                                   CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 

de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 

ALAMBRADO DA QUADRA DE AREIA DE DEPARTAMENTO, 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, COM RECURSOS DE 

TRANSFERÊNCIA ESPECIAL (PLANO DE AÇÃO 09032023-035817) 

VALOR: 94.000,00 conforme proposta de preços. 

ASSINATURA DO CONTRATO:16 de janeiro de 2025 

PRAZO DE VIGENCIA:06 meses 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 meses 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00437-170000009999 - OBRAS E 

INSTALAÇÕES 

(100100.1381200242.073.44905100000.170000009999) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE  

             Vargem Alta, 16 de janeiro de 2025 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

20
25

-M
P

R
D

Z
5 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

7/
06

/2
02

5 
14

:1
7 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2

Datainfo
Destacar

Datainfo
Destacar



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 27/06/2025 14:17:47 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA (ASSESSOR - ACONV - SEGAB - PMVA)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-MPRDZ5

20
25

-M
P

R
D

Z
5 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

7/
06

/2
02

5 
14

:1
7 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2025-06-27T14:17:48-0300




